

DETERMINA DEL DIRIGENTE

DIREZIONE AVVOCATURA

Data .- 6 DIG 2023

Atto n°

3488

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. del novembre 2023 per pagamento contributo unificato e marca da bollo all'avv. Carmelo Di Paola incaricato di proporre ricorso innanzi alla Suprema Corte di Cassazione avverso la sent. n. della Corte di Appello di Catania nel giudizio iscritto al n. promosso dal Comune di Vittoria contro C D + altri.

Parere Regolarità Contabile

VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE / SFAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile .

L'importo della spesa di € 351200 è imputata al cop. 580/10 lig. 3103/2023

VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria

Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente Vittoria, 06 (2 2023)

po Silver

DIREZIONE PATROCINIO CONTENZIOSO E CONSULENZA LEGALE IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione della G.c. n dell novembre 2023, l'avv. Carmelo Di Paola è stato nominato difensore dell'Ente per proporre ricorso innanzi alla Suprema Corte di Cassazione avverso la sentenza n. emessa dalla Corte di Appello di Catania nella causa civile di secondo grado promossa dal Comune di Vittoria contro C Di + altri.

Atteso che con determina del Dirigente n. del novembre 2023 è stata impegnata la

somma di €. 10.897,60 nel cap. 580/10 imp. n. 1486/2023 - codice risorsa n. 01.11-1.03.02.11.006 - capitolo 580/10 del bilancio 2023, comprensiva di diritti, onorari, spese generali, IVA e CPA e contributo unificato, quale importo indicato dall'avv. Carmelo Di Paola per l'espletamento della sua attività professionale..

Considerato che l'avv. Carmelo Di Paola ha fatto pervenire la fattura elettronica n. del novembre 2023 di €. 3.572,00 per il pagamento del contributo unificato e della marca da bollo necessari per proporre ricorso in Cassazione avverso la sentenza n. 3 della Corte di appello di Catania.

Ravvisata, pertanto la necessità di liquidare la detta fattura così distinta:

Contributo unificato

€. 3.372,00

Marca da bollo

€. 200,00

Totale fattura

€. 3.572,00

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del Dags. n. 267 del 2000.

Visto l'OREL in vigore.

Visto il richiesto parere del citato OREL che viene qui reso favorevole ed esplicitato una volta che l'atto viene adottato apponendo la firma dirigenziale in calce allo stesso

Visti i vigenti Statuto comunale e Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi

DETERMINA

Per i motivi espressi nella parte narrativa del presente provvedimento, che qui si intendono egualmente trascritti :

- Assumere l'onere della fattura elettronica n. del novembre 2023 per pagamento contibuto unificato e marca da bollo
- Liquidare al summenzionato legale, l'importo di €. 3.572,00 derivante dalla superiore fattura
- n. del novembre 2023, imp. n. 1486/2023 codice risorsa n. 01.11-1.03.02.11.006 capitolo 580/10 del bilancio 2023 (det. n. del !023)

- Emettere mandato di pagamento intestato all'avv. Carmelo Di Paola, Via Ing. M Ragusa, Cod. Fisc. ', modalità (bonifico) Cod. IBAN:

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del lgs n. 267 del 2000.

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: "Liquidazione fattura elettronica n, del novembre 2023 per pagamento contributo unificato e marca da bollo all'avv. Carmelo Di Paola incaricato di proporre ricorso innanzi alla Suprema Corte di Cassazione avverso la sent. n della Corte di Appello di Catania nel giudizio iscritto al n. promosso dal Comune di Vittoria contro C D + altri."

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e che, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/90 e s.m.i. e dell'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/12, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del destinatario del presente provvedimento.

Vittoria, 5 dicembre 2023

IL DIRIGENTE Filo dott. Giorgio La Malfa



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo	Pretorio	del
Comune, dal	e regist	rata
al ndel registro pubblicazioni.	i.	
Vittoria, lì		

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

